
证券代码：603798� � � � � � � � � � 证券简称：康普顿 公告编号：2020-054

青岛康普顿科技股份有限公司
关于控股股东减持股份结果公告

本公司董事会、 全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 股东持股的基本情况
截至本公告披露日，青岛路邦石油化工有限公司(以下简称“路邦化工”)持有青岛康普顿科

技股份有限公司（以下简称“公司”）股份 52,970,000 股，占公司总股本的 26.485%，恒嘉世科国
际（香港） 有限公司 (以下简称“恒嘉世科”) 持有公司股份 55,230,000 股， 占公司总股本的
27.615%。 上述股东构成一致行动关系， 合计持有公司股份 108,200,000 股， 占公司总股本的
54.10%。 股份来源均为公司首次公开发行前取得的股份及上市后以资本公积金转增股本方式
取得的股份。

● 减持计划的实施结果情况
2020 年 9 月 12 日，公司发布《康普顿控股股东减持股份计划公告》（公告编号：2020-046）。

路邦化工自本减持计划公告之日起 15 个交易日后的 3 个月内通过集中竞价交易方式减持股份
数量不超过 2,000,000 股，即不超过公司总股本的 1%。 若减持期间公司有派息、送股、资本公积
金转增股本、配股等除权除息事项，减持股份数量及减持价格将进行相应调整。 2020 年 11 月 16
日公司收到路邦化工的《关于青岛康普顿科技股份有限公司股份减持结果告知函》，路邦化工
自 2020 年 11 月 2 日至 2020 年 11 月 16 日，通过上海证券交易所集中竞价交易方式减持公司股
份 2,000,000 股，占公司总股本的 1%。 本次减持计划已实施完毕。

减持主体减持前基本情况
股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源
青岛路邦石油化
工有限公司

5%以上非第一大
股东 54,970,000 27.485% IPO前取得：27,485,000股

其他方式取得：27,485,000股

上述减持主体存在一致行动人：

股东名称 持股数量（股） 持股比例 一致行动关系形成原
因

第一组 青岛路邦石油化工有限公司 54,970,000 27.485% 减持主体

第一组
恒嘉世科国际（香港）有限公司 55,230,000 27.615% 恒嘉世科系路邦化工

全资控股子公司
合计 110,200,000 55.1% —

一、 减持计划的实施结果
(一)� 控股股东因以下事项披露减持计划实施结果：
减持计划实施完毕

股东名称 减 持 数 量
（股）

减 持
比例 减持期间 减持方

式
减持价格区
间
（元 /股）

减持总金额
（元）

减持完
成情况

当前持股数
量（股）

当 前 持
股比例

青岛路邦石
油化工有限
公司

2,000,000 1% 2020/11/2 ～
2020/11/16

集中竞
价交易 9.98－10.40 20,408,580 已完成 52,970,000 26.485%

(二)� 本次实际减持情况与此前披露的减持计划、承诺是否一致 √是 □否
(三)� 减持时间区间届满，是否未实施减持 □未实施 √已实施
(四)� 实际减持是否未达到减持计划最低减持数量（比例） □未达到 √已达到
(五)� 是否提前终止减持计划 □是 √否
特此公告。

青岛康普顿科技股份有限公司董事会
2020 年 11 月 18 日

证券代码：603798� � � � � � � � � � � � � 证券简称：康普顿 公告编号：2020-055

青岛康普顿科技股份有限公司
关于控股股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
本次权益变动属于公司控股股东减持，不触及要约收购。

本次权益变动为公司控股股东青岛路邦石油化工有限公司股份变动，公司控股股东及实际
控制人未发生变化。

本次权益变动后，青岛路邦石油化工有限公司仍为公司控股股东。
青岛康普顿科技股份有限公司 (以下简称“公司”)于 2020 年 11 月 16 日收到青岛路邦石油

化工有限公司(以下简称“信息披露义务人”或“路邦化工”)的《关于青岛康普顿科技股份有限公
司股份减持结果告知函》，路邦化工自 2020 年 11 月 2 日至 2020 年 11 月 16 日，通过上海证券交
易所集中竞价交易方式减持公司股份 2,000,000 股， 占公司总股本的 1%。 截至本公告披露日，
路邦化工持有公司股数为 52,970,000 股，占公司总股本的 26.485%。 权益变动具体如下：

一、 本次权益变动基本情况
（一）信息披露义务人基本情况

公司名称 青岛路邦石油化工有限公司
类型 有限责任公司(自然人投资或控股)
法定代表人 朱振华
统一社会信用代码 91370212264707368U
住所 青岛市崂山区株洲路 177号内
注册资本 壹仟伍佰万元整
成立时间 1997年 01月 23日
营业期限 1997年 01月 23日至 年 月 日

经营范围 一般经营项目：批发、零售：化工产品（不含危险品），检测仪器的研发、销售。（以上范围需
经许可经营的，须凭许可证经营）

（二）一致行动人基本情况
公司名称 恒嘉世科国际（香港）有限公司
法定代表人 朱梅珍
组织机构代码 37292070-000-10-14-9
注册资本 港币 10,000
成立时间 2006年 10月 26日
主要经营业务或管理活动
等情况 长期股权投资业务

（三）信息披露义务人及其一致行动人的关系说明

恒嘉世科国际（香港）有限公司（简称“恒嘉世科”）系青岛路邦石油化工有限公司的全资子
公司。

（四）、本次权益变动前信息披露义务人及其一致行动人持股情况
本次权益变动前，信息披露义务人持有康普顿无限售流通股 54,970,000 股，占康普顿股份

总数 27.485% 。 恒嘉世科持有康普顿无限售流通股 55,230,000， 占康普顿股份总数的
27.615%。 上述股东构成一致行动关系， 合计持有公司股份 110,200,000 股， 占公司总股本的
55.10%。

（五）、本次权益变动的具体情况
信息披露义务人于 2020 年 11 月 2 日至 2020 年 11 月 16 日通过集中竞价交易方式减持所

持有的康普顿无限售条件流通股合计 2,000,000 股，占公司总股本比例的 1%。 一致行动人恒嘉
世科本次不参与减持。 具体情况如下：
股东名称 减持方式 减持期间 减持价格区间（元 /

股） 减持股数（股） 占公司总股本
比例

路邦化工 集中竞价 2020/11/2-2020/1
1/16 9.98-10.40 2,000,000 1%

本次权益变动前后，信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份数量如下：
本次权益变动前 本次权益变动后
股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例
54,970,000 27.485% 52,970,000 26.485%

二、所涉及后续事项
（一）本次权益变动为股份减持，不触及要约收购，不涉及资金来源。
（二）本次权益变动系路邦化工根据公司于 2020 年 9 月 12 日披露的《康普顿控股股东减持

股份计划公告》（公告编号 2020-046）实施的减持。 截至本公告披露日，减持计划已实施完毕。
（三）路邦化工为公司控股股东，本次减持不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，

不会影响公司的治理结构和持续经营。
特此公告。

青岛康普顿科技股份有限公司
董事会

2020 年 11 月 18 日

DD112020 年 11 月 18 日 星期三 DISCLOSURE信息披露制作 曹秉琛
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：603026� � � � � � � 证券简称：石大胜华 公告编号：临 2020-070

山东石大胜华化工集团股份有限公司
董事及高级管理人员集中竞价减持股份

计划公告
本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 董事及高级管理人员持股的基本情况
本次减持计划实施前，公司董事、高级管理人员郭天明、于海明、郑军、吕俊奇合计持有山

东石大胜华化工集团股份有限公司（以下简称“公司”）3,233,650 股股份， 占公司总股本比例
1.60%。

● 集中竞价减持计划的主要内容
本次拟减持股份的董事、高级管理人员郭天明、于海明、郑军、吕俊奇计划自本公告发布之

日起 15 个交易日后的六个月内， 拟通过集中竞价交易方式减持不超过各自持有公司股份的
25%，合计减持将不超过 808,300 股的公司股份，占公司总股本的比例为 0.40%（若此期间公司
有送股、资本公积金转增股本等股份变动事项，对该数量进行相应处理）。 减持价格将按照减持
实施时的市场价格确定。

一、 集中竞价减持主体的基本情况

股东名称 股东身份 持股数量（股） 持 股 比
例 当前持股股份来源

郭天明 董事、监事、高级管理人员 1,172,250 0.58% IPO前取得：1,172,250股
于海明 董事、监事、高级管理人员 723,650 0.36% IPO前取得：723,650股
郑军 董事、监事、高级管理人员 668,900 0.33% IPO前取得：668,900股
吕俊奇 董事、监事、高级管理人员 668,850 0.33% IPO前取得：668,850股

上述减持主体无一致行动人。
二、 集中竞价减持计划的主要内容

股 东 名
称

计划减持数
量（股）

计划减持
比例 减持方式 竞价交易减持

期间
减持合理
价格区间

拟减持 股份
来源

拟减持原
因

郭天明 不 超 过 ：
293000股

不 超 过 ：
0.1446%

竞价交易减持，不超过：
293000股

2020/12/9 ～
2021/6/6

按市场价
格 IPO前取得 个人资金

需求

于海明 不 超 过 ：
180900股

不 超 过 ：
0.0893%

竞价交易减持，不超过：
180900股

2020/12/9 ～
2021/6/6

按市场价
格 IPO前取得 个人资金

需求

郑军 不 超 过 ：
167200股

不 超 过 ：
0.0825%

竞价交易减持，不超过：
167200股

2020/12/9 ～
2021/6/6

按市场价
格 IPO前取得 个人资金

需求

吕俊奇 不 超 过 ：
167200股

不 超 过 ：
0.0825%

竞价交易减持，不超过：
167200股

2020/12/9 ～
2021/6/6

按市场价
格 IPO前取得 个人资金

需求
(一)� 相关股东是否有其他安排 □是 √否
(二)� 股东及董监高此前对持股比例、持股数量、持股期限、减持方式、减持数量、减持价格

等是否作出承诺 √是 □否
公司首次公开发行股票并上市时，公司股东郭天明、于海明、郑军、吕俊奇作为公司董事、

高级管理人员承诺：
1、自发行人股票上市之日起 12 个月内，本人不转让或者委托他人管理本次发行前持有的

发行人股份，也不由发行人回购该部分股份；在任职期间每年转让持有的发行人股份不超过本
人持有发行人股份总数的 25%；离职后半年内，不转让本人持有的发行人股份。 首次公开发行
股票上市之日起六个月内申报离职的， 自申报离职之日起十八个月内不转让本人直接持有的
公司股份；在首次公开发行股票上市之日起第七个月至第十二个月之间申报离职的，自申报离
职之日起十二个月内不转让本人直接持有的公司股份。

2、上述锁定期届满后 2 年内，本人减持发行人股票的，减持价格不低于本次发行并上市时
发行人股票的发行价（以下简称“发行价”）；发行人上市后 6 个月内如公司股票连续 20 个交易
日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个月期末（如该日不是交易日，则该日后第一个交易
日）收盘价低于发行价，本人持有的发行人股票的锁定期限将自动延长 6 个月。 若公司在本次
发行并上市后有派息、送股、资本公积转增股本等除权除息事项的，应对发行价进行除权除息
处理。

3、在锁定期（包括延长的锁定期）届满后，关于减持本人于发行人本次发行前持有的发行
人老股（不包括发行人本次发行后在公开市场中新买入的发行人的股份）事项，本人承诺如下：
（1）在锁定期（包括延长的锁定期）届满后的 12 个月内，本人转让直接或间接持有的发行人老
股数量不超过本人持有发行人老股总数的 25%；（2）在锁定期（包括延长的锁定期）届满后的第
13 至 24 个月内， 本人转让直接或间接持有的发行人老股数量不超过本人第 13 个月初持有发
行人老股总数的 25%。

4、本人持有的发行人股份的锁定期限（包括延长的锁定期）届满后，本人减持发行人股份
时， 应提前将减持意向和拟减持数量等信息以书面方式通知发行人， 并由发行人及时予以公
告，自发行人公告之日起 3 个交易日后，本人方可以减持发行人股份。

5、 如本人违反上述承诺或法律强制性规定减持发行人股份的， 本人承诺违规减持发行人
股票所得（以下简称“违规减持所得”）归发行人所有，同时本人持有的剩余发行人股份的锁定
期在原股份锁定期届满后自动延长 1 年。 如本人未将违规减持所得上缴发行人，则发行人有权
将应付本人在发行人现金分红中与违规减持所得相等的金额收归发行人所有。

本次拟减持事项与此前已披露的承诺是否一致 √是 □否
(三)� 本所要求的其他事项

无
三、 集中竞价减持计划相关风险提示
(一)� 本次减持计划中董事及高级管理人员将根据市场情况、 公司股价等因素决定是否实

施本次股份减持计划，减持数量、减持价格存在不确定性。
(二)� 减持计划实施是否可能导致上市公司控制权发生变更的风险 □是 √否
(三)� 其他风险提示
公司董事及高级管理人员将严格遵守《中华人民共和国证券法》、《上市公司股东、董监高

减持股份的若干规定》、《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份
实施细则》、《上海证券交易所股票上市规则》等有关法律法规、规定以及相应承诺的要求，并及
时履行信息披露义务

特此公告。
山东石大胜华化工集团股份有限公司董事会

2020 年 11 月 18 日

证券代码：603026� � � � � � � � 证券简称：石大胜华 公告编号：临 2020-069

山东石大胜华化工集团股份有限公司
高级管理人员集中竞价减持股份进展公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或
者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 股东持股的基本情况
本次减持计划披露前，公司股东、副总经理丁伟涛持有山东石大胜华化工集团股份有限公

司（以下简称“公司”）501,450 股股份，占公司总股本比例为 0.25%，公司股东、总会计师宋会宝
持有公司 568,819 股股份，占公司总股本比例为 0.28%。

● 集中竞价减持计划的进展情况
公司于 2020 年 7 月 16 日披露了《山东石大胜华化工集团股份有限公司高级管理人员集中

竞价减持股份计划公告》（公告编号：临 2020-044 号），公司高级管理人员丁伟涛、宋会宝计划
自该公告发布之日起 15 个交易日后的 180 日内， 拟通过集中竞价交易方式减持不超过各自持
有公司股份的 25%， 合计减持将不超过 267,500 股的公司股份， 占公司总股本的比例为 0.13%
（若此期间公司有送股、资本公积金转增股本等股份变动事项，对该数量进行相应处理）。 减持
价格将按照减持实施时的市场价格确定。

截至本公告披露日， 丁伟涛 2020 年 8 月 31 日通过集中竞价交易方式减持 117,900 股公司
股份，占公司总股本的 0.06%；宋会宝 2020 年 11 月 16 日通过集中竞价交易方式减持 52,500 股
公司股份，占公司总股本的 0.026%。

本次减持计划减持数量过半，但减持计划尚未实施完毕。
一、 集中竞价减持主体减持前基本情况

股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源
丁伟涛 董事、监事、高级管理人员 501,450 0.25% IPO前取得：501,450股
宋会宝 董事、监事、高级管理人员 568,819 0.28% IPO前取得：568,819股

上述减持主体无一致行动人。
二、 集中竞价减持计划的实施进展
（一） 股东因以下原因披露集中竞价减持计划实施进展：
集中竞价交易减持数量过半

股东名称 减 持 数 量
（股）

减 持 比
例 减持期间 减 持 方

式
减持价格区
间（元 /股）

减 持 总 金 额
（元）

当前持股数
量（股）

当前持股
比例

丁伟涛 117,900 0.06% 2020/8/31� ～
2020/8/31

集 中 竞
价交易 40.84�-41.13 4,838,463 383,550 0.19%

宋会宝 52,500 0.026% 2020/11/16� ～
2020/11/16

集 中 竞
价交易 53.83�-54.28 2,837,748 516,319 0.25%

（二） 本次减持事项与大股东或董监高此前已披露的计划、承诺是否一致
√是 □否
（三） 在减持时间区间内，上市公司是否披露高送转或筹划并购重组等重大事项
□是 √否
（四） 本次减持对公司的影响
本次减持计划的实施不会导致公司控制权发生变更，不会对公司治理结构、持续性经营等

产生影响。
（五） 本所要求的其他事项
无
三、 集中竞价减持计划相关风险提示
（一） 截至本公告日，公司高级管理人员丁伟涛、宋会宝的减持股份计划尚未实施完毕。 其

将根据市场情况、公司股价等因素决定后续是否继续实施本次减持股份计划，减持数量、减持
价格存在不确定性。

（二） 减持计划实施是否会导致上市公司控制权发生变更的风险 □是 √否
（三） 其他风险
公司高级管理人员将严格遵守《中华人民共和国证券法》、《上市公司股东、董监高减持股

份的若干规定》、《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细
则》等有关法律法规、规定以及相应承诺的要求进行股份减持，并及时履行信息披露义务。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。
特此公告。

山东石大胜华化工集团股份有限公司
董事会

2020 年 11 月 18 日

证券代码：603816� � � � � � � � � 证券简称：顾家家居 公告编号：2020-122

顾家家居股份有限公司
第三届董事会第五十三次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
一、董事会会议召开情况
顾家家居股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 11 月 17 日以通讯表决方式召开了第

三届董事会第五十三次会议。 公司于 2020 年 11 月 12 日以电子邮件等方式向公司全体董事发
出了召开第三届董事会第五十三次会议的通知以及会议相关材料等。 会议应参加表决董事 5
名，实际参加表决董事 5 名。 本次会议的召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定，会议决
议合法、有效。

二、董事会会议审议情况
会议审议并通过了如下议案：
1、审议通过《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》；
审议结果：赞成 5 名，反对 0 名，弃权 0 名。
具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及公司指定法披媒体《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》刊登的《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解
除限售的限制性股票的公告》（公告编号：2020-124）。

2、审议通过《关于 2017 年限制性股票激励计划预留授予部分第二期解除限售条件成就的
议案》；

审议结果：赞成 5 名，反对 0 名，弃权 0 名。
具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及公司指定法披媒体《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》刊登的《关于 2017 年限制性股票激励计划预留授予部
分第二期解除限售条件成就的公告》（公告编号 2020-126）。

3、审议通过《关于设立香港杉泉进出口有限公司的议案》；
同意公司以自有资金 500 万美元投资设立全资子公司香港杉泉进出口有限公司，作为公司

跨境 B2C 综合运营中心的主体。
审议结果：赞成 5 名，反对 0 名，弃权 0 名。
特此公告。

顾家家居股份有限公司董事会
2020 年 11 月 17 日

证券代码： 603816� � � � � � � � � 证券简称： 顾家家居 公告编号：2020-123

顾家家居股份有限公司
第三届监事会第二十七次会议决议公告
本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
一、监事会会议召开情况
顾家家居股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 11 月 17 日以通讯表决方式召开了第

三届监事会第二十七次会议。 公司于 2020 年 11 月 12 日以电子邮件等方式向公司全体监事发
出了召开第三届监事会第二十七次会议的通知以及会议相关材料等。 会议应参加表决监事 3
名，实际参加表决监事 3 名。 本次会议的召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定，会议决
议合法、有效。

二、监事会会议审议情况
会议审议并通过了如下议案：
1、审议通过《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》；
根据《上市公司股权激励管理办法》及《公司 2017 年限制性股票激励计划》等相关规定，首

次授予激励对象刘一定等 3 人及预留授予激励对象童晶晶等 8 人， 总计 11 人因个人原因已离
职，已不符合公司股权激励计划中有关激励对象的规定。

公司 2017 年限制性股票激励计划的回购价格为授予价格加上银行同期存款利息之和，同
时根据公司 2017 年度至 2019 年度利润分配方案调整回购价格，符合《上市公司股权激励管理
办法》的规定，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

因此，我们同意回购上述 11 人已获授但尚未解除限售的 122,640 股限制性股票。
审议结果：赞成 3 名，反对 0 名，弃权 0 名。
具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及公司指定法披媒体《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》刊登的《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解
除限售的限制性股票的公告》（公告编号：2020-124）

2、审议通过《关于 2017 年限制性股票激励计划预留授予部分第二期解除限售条件成就的
议案》；

2017 限制性股票激励计划预留授予部分第二个限售期的限制性股票已达成设定的考核指
标，根据《2017 年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定同意对预留授予部分第二个限售期
共计 1,068,060 股股限制性股票进行解除限售。公司 354 名激励对象不存在法律法规、规范性文
件及《2017 年限制性股票激励计划（草案）》规定的不得解除限售的情况，其解除限售资格合法、
有效，公司 2017 年限制性股票激励计划预留授予部分第二个限售期解除限售条件已成就。

因此，我们同意公司董事会后续为激励对象办理解除限售等手续。
审议结果：赞成 3 名，反对 0 名，弃权 0 名。
具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及公司指定法披媒体《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》刊登的《关于 2017 年限制性股票激励计划预留授予部
分第二期解除限售条件成就的公告》（公告编号 2020-126）。

特此公告。
顾家家居股份有限公司监事会

2020 年 11 月 17 日

证券代码：603816� � � � � � � � � 证券简称：顾家家居 公告编号：2020-124

顾家家居股份有限公司
关于回购注销部分激励对象已获授

但尚未解除限售的限制性股票的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 限制性股票回购数量：122,640 股
● 限制性股票回购价格：首次授予激励对象的回购价格为 18.17 元 / 股,� 预留授予激励对

象的回购价格为 17.09 元 / 股
一、本次激励计划已履行的相关程序
1、2017 年 9 月 12 日，顾家家居股份有限公司（以下简称“顾家家居”、“公司”）召开第二届

董事会第二十一次会议，审议通过了《关于＜2017 年限制性股票激励计划（草案）＞及其摘要的
议案》、《关于＜2017 年限制性股票激励计划实施考核管理办法＞的议案》及《关于提请股东大
会授权董事会办理公司 2017 年限制性股票激励计划相关事宜的议案》,公司独立董事对本次激
励计划的相关议案发表了独立意见。

2、2017 年 9 月 12 日，公司召开第二届监事会第十五次会议，审议通过了《关于＜2017 年限
制性股票激励计划（草案）＞及其摘要的议案》、《关于＜2017 年限制性股票激励计划实施考核
管理办法＞的议案》、《关于核查＜2017 年限制性股票激励计划首次授予激励对象名单＞的议
案》。

3、2017 年 9 月 13 日至 2017 年 9 月 22 日， 公司对本次授予激励对象名单的姓名和职务在
公司官方网站进行了公示，在公示期内，公司监事会未接到与激励计划拟激励对象有关的任何
异议。2017 年 9 月 22 日，公司监事会发表了《监事会关于公司 2017 年限制性股票激励计划激励
对象名单的审核意见及公示情况的说明》。

4、2017 年 9 月 28 日，公司召开 2017 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于＜2017 年限
制性股票激励计划（草案）＞及其摘要的议案》、《关于＜2017 年限制性股票激励计划实施考核
管理办法＞的议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理公司 2017 年限制性股票激励计划相
关事宜的议案》，并披露了《关于公司 2017 年限制性股票激励计划内幕信息知情人买卖公司股
票情况的自查报告》。

5、2017 年 9 月 28 日， 公司召开了第二届董事会第二十二次会议和第二届监事会第十六次
会议，审议通过《关于公司向激励对象首次授予限制性股票的议案》，公司独立董事对相关事项
发表了独立意见，监事会对本次授予限制性股票的激励对象名单进行了核实，国浩律师（杭州）
事务所出具了法律意见书。

6、2017 年 11 月 13 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成本次激
励计划限制性股票的授予登记工作，本次限制性股票授予 15,641,000 股，公司股本总额增加至
为 428,141,000 股。

7、2018 年 4 月 25 日， 公司第三届董事会第八次会议和第三届监事会第三次会议审议通过
了《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》、公司独立董事
就此议案发表了独立意见，国浩律师（杭州）事务所出具了法律意见书。

8、2018 年 8 月 23 日， 公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成本次限
制性股票激励回购注销工作，本次限制性股票回购注销股份 250,000 股，公司股本总额减少至
427,891,000 股。

9、2018 年 9 月 27 日，根据公司 2017 年第二次临时股东大会的授权，公司召开了第三届董
事会第十八次会议和第三届监事会第八次会议，审议通过《关于向激励对象授予预留部分限制
性股票的议案》、《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》，
公司独立董事对相关事项发表了独立意见， 监事会对本次授予限制性股票的激励对象名单进
行了核实，国浩律师（杭州）事务所出具了法律意见书。

10、2018 年 10 月 29 日，根据公司 2017 年第二次临时股东大会的授权，公司召开了第三届
董事会第二十次会议和第三届监事会第十次会议，审议通过《关于回购注销部分激励对象已获
授但尚未解除限售的限制性股票的议案》，公司独立董事就此议案发表了独立意见，国浩律师

（杭州）事务所出具了法律意见书。
11、2018 年 11 月 8 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成本次激

励计划限制性股票的授予登记工作， 本次限制性股票授予 2,800,000 股， 公司股本总额增加至
为 430,691,000 股。

12、2018 年 12 月 26 日， 公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成本次
限制性股票激励回购注销工作，本次限制性股票回购注销股份 475,000 股，公司股本总额减少
至 430,216,000 股。

13、2019 年 1 月 14 日，根据公司 2017 年第二次临时股东大会的授权，公司召开了第三届董
事会第二十六次会议和第三届监事会第十三次会议，审议通过《关于回购注销部分激励对象已
获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》，公司独立董事就此议案发表了独立意见，国浩律
师（杭州）事务所出具了法律意见书。

14、2019 年 4 月 9 日， 公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成本次限
制性股票激励回购注销工作，本次限制性股票回购注销股份 129,000 股 ,� 公司股本总额相应减
少 129,000 股。

15、2019 年 4 月 18 日，公司第三届董事会第二十九次会议审议通过《关于 2017 年限制性股
票激励计划首次授予部分第一期解除限售条件成就的议案》，董事会认为公司 2017 年限制性股
票激励计划首次授予部分第一个限售期所涉限制性股票的解除限售条件已全部成就， 根据公
司 2017 年第二次临时股东大会的授权，同意按照《2017 年限制性股票激励计划（草案）》的有关
规定，为符合解除限售条件的 89 名激励对象所持共计 444.48 万股限制性股票办理解除限售相
关手续。

16、2019 年 5 月 7 日， 首次授予的 89 名激励对象所持共计 444.48 万股限制性股票上市流
通。

17、2019 年 7 月 15 日，根据公司 2017 年第二次临时股东大会的授权，公司召开了第三届董
事会第三十二次会议和第三届监事会第十六次会议，审议通过《关于调整 2017 年限制性股票激
励计划限制性股票回购价格的议案》、《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的
限制性股票的议案》，公司独立董事就此议案发表了独立意见，国浩律师（杭州）事务所出具了
法律意见书。

18、2019 年 9 月 30 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成本次限
制性股票激励回购注销工作，本次限制性股票回购注销股份 315,840 股，公司股本总额相应减
少 315,840 股。

19、2019 年 11 月 11 日，公司第三届董事会第三十九次会议审议通过《关于回购注销部分激
励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》和《关于 2017 年限制性股票激励计划预留
授予部分第一期解除限售条件成就的议案》，同意将 8 名已离职激励对象持有的已获授未解除
限售的 185,500 股限制性股票进行回购注销；同意为符合解除限售条件的 376 名激励对象所持
共计 1,111,320 股限制性股票办理解除限售相关手续。

20、2019 年 11 月 19 日，预留授予的 376 名激励对象所持共计 1,111,320 股限制性股票上市
流通。

21、2020 年 3 月 24 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成本次限
制性股票激励回购注销工作，本次限制性股票回购注销股份 185,500 股，公司股本总额相应减
少 185,500 股。

22、2020 年 4 月 22 日，公司第三届董事会第四十三次会议审议通过《关于回购注销部分激
励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》和《关于 2017 年限制性股票激励计划首次
授予部分第二期解除限售条件成就的议案》， 同意将 14 名已离职激励对象持有的已获授未解
除限售的 69,580 股限制性股票进行回购注销；同意为符合解除限售条件的 82 名激励对象所持
共计 6,082,860 股限制性股票办理解除限售相关手续。

23、2020 年 5 月 20 日，首次授予的 82 名激励对象所持共计 6,082,860 股限制性股票上市流
通。

24、2020 年 7 月 31 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成本次限
制性股票激励回购注销工作，本次限制性股票回购注销股份 69,580 股，公司股本总额相应减少
69,580 股。

25、2020 年 11 月 17 日，公司第三届董事会第五十三次会议审议通过《关于回购注销部分激
励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》和《关于 2017 年限制性股票激励计划预留
授予部分第二期解除限售条件成就的议案》， 同意将 11 名已离职激励对象持有的已获授未解
除限售的 122,640 股限制性股票进行回购注销；同意为符合解除限售条件的 354 名激励对象所
持共计 1,068,060 股限制性股票办理解除限售相关手续。

二、本次回购注销限制性股票的原因、数量及价格
根据公司《2017� 年限制性股票激励计划（草案）》相关规定以及 2017� 年第二次临时股东大

会的授权，首次授予激励对象刘一定等 3 人及预留授予激励对象童晶晶等 8 人，总计 11 人因离
职原因，不再具备激励对象资格；公司将上述 11 人持有的已获授未解除限售的 122,640 股限制
性股票进行回购注销。 其中，首次授予激励对象持有已获授未解除限售 91,280 股限制性股票，
预留授予激励对象持有已获授未解除限售 31,360 股限制性股票。

根据《上市公司股权激励管理办法》规定，回购价格不得高于授予价格加上银行同期存款
利息之和， 计息期间自公司董事会审议批准 2017 年限制性股票激励计划起至本次回购注销董
事会召开之日止。

根据公司 2017 年第二次临时股东大会的授权， 公司召开了第三届董事会第三十二次会议
审议通过《关于调整 2017 年限制性股票激励计划限制性股票回购价格的议案》：公司对 2017 年
限制性股票激励计划首次授予及预留授予的限制性股票的回购价格进行相应调整： 其中首次
授予的回购价格由 26.70 元 / 股调整为 17.67 元 / 股；预留授予的回购价格由 25.08 元 / 股调整
为 17.20 元 / 股。鉴于公司 2019 年度利润分配方案（每 10 股派发现金分红 11.70 元[含税]，不转
增不送股）已实施完毕，根据公司《2017 年限制性股票激励计划（草案）》规定，在回购该部分限
制性股票时，对本次回购价格进行相应调整：本次首次授予的回购价格由 17.67 元 / 股调整为
16.50 元 / 股；预留授予的回购价格由 17.20 元 / 股调整为 16.03 元 / 股。 2020 年央行三年期存
款利率为 2.75%，首次授予激励对象计息期间为 2017 年 9 月 12 日至 2020 年 11 月 17 日共 1162
天，首次授予激励对象经利息调整后的股票回购价格为 18.17 元 / 股；预留授予激励对象的计
息期间为 2018 年 9 月 27 日至 2020 年 11 月 17 日共 782 天，预留授予激励对象经利息调整后的
股票回购价格为 17.09 元 / 股。

本次首次授予激励对象的回购价格为 18.17 元 / 股，回购金额为 1,658,557.60 元；预留授予
激励对象的回购价格为 17.09 元 / 股，回购金额为 535,942.40 元。 实施本次股权激励回购的资
金总额为 2,194,500.00 元，资金来源于公司自筹资金。

三、预计回购前后公司股权结构的变动情况
本次限制性股票回购注销完成后，将导致公司有限售条件股份减少 122,640 股，公司股份

总数减少 122,640 股；公司总股本由 632,411,845 股变更为 632,289,205 股。
四、对公司业绩的影响
本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司的财务状况和经营成果产生实质性影响，也

不会影响公司管理团队的勤勉尽职。 公司管理团队将继续认真履行工作职责，尽力为股东创造
价值。

五、专项意见说明
（一）独立董事意见
鉴于 2017 年限制性股票激励计划中首次授予激励对象刘一定等 3 人及预留授予激励对象

童晶晶等 8 人，总计 11 人因离职原因，不再具备激励对象资格；公司将上述 11 人持有的已获授
未解除限售的 122,640 股限制性股票进行回购注销。

若公司及个人未出现违反《上市公司股权激励管理办法》所规定回购价格不得高于授予价
格的情形， 公司 2017 年限制性股票激励计划的回购价格可以为授予价格加上银行同期存款利
息之和，同时根据 2017 年度至 2019 年度利润分配方案调整回购价格，符合政策规定，也不存在
损害公司及全体股东利益的情形。

上述回购注销部分限制性股票事项符合《上市公司股权激励管理办法》、《公司 2017 年限制
性股票激励计划》及相关法律的规定。

因此，独立董事同意回购上述 11 人已获授但尚未解除限售的 122,640 股限制性股票。
（二）监事会意见
根据《上市公司股权激励管理办法》及《公司 2017 年限制性股票激励计划》等相关规定，首

次授予激励对象刘一定等 3 人及预留授予激励对象童晶晶等 8 人， 总计 11 人因个人原因已离
职，已不符合公司股权激励计划中有关激励对象的规定。

公司 2017 年限制性股票激励计划的回购价格为授予价格加上银行同期存款利息之和，同
时根据公司 2017 年度至 2019 年度利润分配方案调整回购价格，符合《上市公司股权激励管理
办法》的规定，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

因此，监事会同意回购上述 11 人已获授但尚未解除限售的 122,640 股限制性股票。
（三）法律意见书结论性意见
国浩律师（杭州）事务所认为：截至本法律意见书出具日，公司本次回购注销相关事宜亦符

合《公司法》《证券法》《上市公司股权激励管理办法》《公司章程》及公司《2017 年限制性股票激
励计划》的相关规定，回购注销事项尚需按照《公司法》《公司章程》及相关规定办理减资工商变
更登记手续。

六、其他
根据公司 2017 年第二次临时股东大会审议通过的《关于提请公司股东大会授权董事会办

理 2017 年限制性股票激励计划相关事宜的议案》， 公司股东大会授权董事会按照 2017 年限制
性股票激励计划的规定办理限制性股票激励计划的变更与终止， 包括但不限于取消激励对象
的解除限售资格，对激励对象尚未解除限售的限制性股票回购注销，办理已身故的激励对象尚
未解除限售的限制性股票继承事宜，终止公司限制性股票激励计划。 因此，本次股票激励回购
注销事项无需提交股东大会审议。

特此公告。
顾家家居股份有限公司董事会

2020 年 11 月 17 日

证券代码：603816� � � � � � � � � 证券简称：顾家家居 公告编号：2020-125

顾家家居股份有限公司关于回购注销部分
激励对象已获授但尚未解除限售的限制性

股票减少注册资本通知债权人的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
顾家家居股份有限公司（以下简称“顾家家居”或“公司”）于 2020 年 11 月 17 日召开了第三

届董事会第五十三次会议及第三届监事会第二十七次会议，审议通过了《关于回购注销部分激
励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》。 具体内容详见公司于 2020 年 11 月 17 日
在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及公司指定法披媒体《中国证券报》、《上海证券报》、
《证券日报》、《证券时报》刊登的《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性
股票的公告》（公告编号：2020-124）。

根据回购议案，公司将分别以 18.17 元 / 股的回购价格回购注销部分已授予尚未解除限售
的限制性股票共计 91,280 股；以 17.09 元 / 股的回购价格回购注销部分已授予尚未解除限售的
限制性股票共计 31,360 股。 回购完毕后，公司将向中国证券登记结算有限责任公司上海分公司
申请该部分股票的注销。本次限制性股票回购注销完成后，公司总股本由 632,411,845 股变更为
632,289,205 股，注册资本从人民币 632,411,845 元减少为人民币 632,289,205 元。

公司本次回购注销部分股权激励限制性股票将导致注册资本减少，根据《中华人民共和国
公司法》等相关法律、法规的规定，公司特此通知债权人，债权人自本公告之日起四十五日内，
有权要求公司清偿债务或者提供相应的担保。 债权人未在规定期限内行使上述权利的，本次回
购注销将按法定程序继续实施。 公司债权人如要求公司清偿债务或提供相应担保的， 应根据
《中华人民共和国公司法》等法律、法规的有关规定向公司提出书面要求，并随附有关证明文
件。

债权申报所需材料：公司债权人可持证明债权债务关系存在的合同、协议及其他凭证的原
件及复印件到公司申报债权。 债权人为法人的，需同时携带法人营业执照副本原件及复印件、
法定代表人身份证明文件；委托他人申报的，除上述文件外，还需携带法定代表人授权委托书
和代理人有效身份证的原件及复印件。 债权人为自然人的，需同时携带有效身份证的原件及复
印件；委托他人申报的，除上述文件外，还需携带授权委托书和代理人有效身份证件的原件及
复印件。

债权申报具体方式如下：
1、债权申报登记地点：浙江省杭州市江干区东宁路 599-1 号顾家大厦
2、申报时间：2020 年 11 月 18 日起 45 天内（9:00-11:30;13:30-17:00（双休日及法定节假日

除外））
3、联系人：证券部
4、联系电话：0571-88603816
5、邮箱:� securities@kukahome.com
特此公告。

顾家家居股份有限公司董事会
2020 年 11 月 17 日

证券代码：603816� � � � � � � � � 证券简称：顾家家居 公告编号：2020-126

顾家家居股份有限公司
关于 2017 年限制性股票激励计划预留

授予部分第二期解除限售条件成就的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 顾家家居股份有限公司 2017 年限制性股票激励计划预留授予部分第二期解除限售条

件成就，符合解除限售条件的激励对象共 354 名，可解除限售的限制性股票数量共计 1,068,060
股，占公司目前总股本的 0.17%。

● 本次限制性股票办理完解除限售手续后，在上市流通前，公司将发布相关提示性公告，
敬请投资者注意。

一、本次激励计划已履行的相关程序
1、2017 年 9 月 12 日，顾家家居股份有限公司（以下简称“顾家家居”、“公司”）召开第二届

董事会第二十一次会议，审议通过了《关于＜2017 年限制性股票激励计划（草案）＞及其摘要的
议案》、《关于＜2017 年限制性股票激励计划实施考核管理办法＞的议案》及《关于提请股东大
会授权董事会办理公司 2017 年限制性股票激励计划相关事宜的议案》,公司独立董事对本次激
励计划的相关议案发表了独立意见。

2、2017 年 9 月 12 日，公司召开第二届监事会第十五次会议，审议通过了《关于＜2017 年限
制性股票激励计划（草案）＞及其摘要的议案》、《关于＜2017 年限制性股票激励计划实施考核
管理办法＞的议案》、《关于核查＜2017 年限制性股票激励计划首次授予激励对象名单＞的议
案》。

3、2017 年 9 月 13 日至 2017 年 9 月 22 日， 公司对本次授予激励对象名单的姓名和职务在
公司官方网站进行了公示，在公示期内，公司监事会未接到与激励计划拟激励对象有关的任何
异议。2017 年 9 月 22 日，公司监事会发表了《监事会关于公司 2017 年限制性股票激励计划激励
对象名单的审核意见及公示情况的说明》。

4、2017 年 9 月 28 日，公司召开 2017 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于＜2017 年限
制性股票激励计划（草案）＞及其摘要的议案》、《关于＜2017 年限制性股票激励计划实施考核
管理办法＞的议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理公司 2017 年限制性股票激励计划相
关事宜的议案》，并披露了《关于公司 2017 年限制性股票激励计划内幕信息知情人买卖公司股
票情况的自查报告》。

5、2017 年 9 月 28 日， 公司召开了第二届董事会第二十二次会议和第二届监事会第十六次
会议，审议通过《关于公司向激励对象首次授予限制性股票的议案》，公司独立董事对相关事项
发表了独立意见，监事会对本次授予限制性股票的激励对象名单进行了核实，国浩律师（杭州）
事务所出具了法律意见书。

6、2017 年 11 月 13 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成本次激
励计划限制性股票的授予登记工作，本次限制性股票授予 15,641,000 股，公司股本总额增加至
为 428,141,000 股。

7、2018 年 4 月 25 日， 公司第三届董事会第八次会议和第三届监事会第三次会议审议通过
了《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》、公司独立董事
就此议案发表了独立意见，国浩律师（杭州）事务所出具了法律意见书。

8、2018 年 8 月 23 日， 公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成本次限
制性股票激励回购注销工作，本次限制性股票回购注销股份 250,000 股，公司股本总额减少至
427,891,000 股。

9、2018 年 9 月 27 日，根据公司 2017 年第二次临时股东大会的授权，公司召开了第三届董
事会第十八次会议和第三届监事会第八次会议，审议通过《关于向激励对象授予预留部分限制
性股票的议案》、《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》，
公司独立董事对相关事项发表了独立意见， 监事会对本次授予限制性股票的激励对象名单进
行了核实，国浩律师（杭州）事务所出具了法律意见书。

10、2018 年 10 月 29 日，根据公司 2017 年第二次临时股东大会的授权，公司召开了第三届
董事会第二十次会议和第三届监事会第十次会议，审议通过《关于回购注销部分激励对象已获
授但尚未解除限售的限制性股票的议案》，公司独立董事就此议案发表了独立意见，国浩律师
（杭州）事务所出具了法律意见书。

11、2018 年 11 月 8 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成本次激
励计划限制性股票的授予登记工作， 本次限制性股票授予 2,800,000 股， 公司股本总额增加至
为 430,691,000 股。

12、2018 年 12 月 26 日， 公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成本次
限制性股票激励回购注销工作，本次限制性股票回购注销股份 475,000 股，公司股本总额减少
至 430,216,000 股。

13、2019 年 1 月 14 日，根据公司 2017 年第二次临时股东大会的授权，公司召开了第三届董
事会第二十六次会议和第三届监事会第十三次会议，审议通过《关于回购注销部分激励对象已
获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》，公司独立董事就此议案发表了独立意见，国浩律
师（杭州）事务所出具了法律意见书。

14、2019 年 4 月 9 日， 公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成本次限
制性股票激励回购注销工作，本次限制性股票回购注销股份 129,000 股 ,� 公司股本总额相应减
少 129,000 股。

15、2019 年 4 月 18 日，公司第三届董事会第二十九次会议审议通过《关于 2017 年限制性股
票激励计划首次授予部分第一期解除限售条件成就的议案》，董事会认为公司 2017 年限制性股
票激励计划首次授予部分第一个限售期所涉限制性股票的解除限售条件已全部成就， 根据公
司 2017 年第二次临时股东大会的授权，同意按照《2017 年限制性股票激励计划（草案）》的有关
规定，为符合解除限售条件的 89 名激励对象所持共计 444.48 万股限制性股票办理解除限售相
关手续。

16、2019 年 5 月 7 日， 首次授予的 89 名激励对象所持共计 444.48 万股限制性股票上市流
通。

17、2019 年 7 月 15 日，根据公司 2017 年第二次临时股东大会的授权，公司召开了第三届董
事会第三十二次会议和第三届监事会第十六次会议，审议通过《关于调整 2017 年限制性股票激
励计划限制性股票回购价格的议案》、《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的
限制性股票的议案》，公司独立董事就此议案发表了独立意见，国浩律师（杭州）事务所出具了
法律意见书。

18、2019 年 9 月 30 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成本次限
制性股票激励回购注销工作，本次限制性股票回购注销股份 315,840 股，公司股本总额相应减
少 315,840 股。

19、2019 年 11 月 11 日，公司第三届董事会第三十九次会议审议通过《关于回购注销部分激
励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》和《关于 2017 年限制性股票激励计划预留
授予部分第一期解除限售条件成就的议案》，同意将 8 名已离职激励对象持有的已获授未解除
限售的 185,500 股限制性股票进行回购注销；同意为符合解除限售条件的 376 名激励对象所持
共计 1,111,320 股限制性股票办理解除限售相关手续。

20、2019 年 11 月 19 日，预留授予的 376 名激励对象所持共计 1,111,320 股限制性股票上市
流通。

21、2020 年 3 月 24 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成本次限
制性股票激励回购注销工作，本次限制性股票回购注销股份 185,500 股，公司股本总额相应减
少 185,500 股。

22、2020 年 4 月 22 日，公司第三届董事会第四十三次会议审议通过《关于回购注销部分激
励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》和《关于 2017 年限制性股票激励计划首次
授予部分第二期解除限售条件成就的议案》， 同意将 14 名已离职激励对象持有的已获授未解
除限售的 69,580 股限制性股票进行回购注销；同意为符合解除限售条件的 82 名激励对象所持
共计 6,082,860 股限制性股票办理解除限售相关手续。

23、2020 年 5 月 20 日，首次授予的 82 名激励对象所持共计 6,082,860 股限制性股票上市流
通。

24、2020 年 7 月 31 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成本次限
制性股票激励回购注销工作，本次限制性股票回购注销股份 69,580 股，公司股本总额相应减少
69,580 股。

25、2020 年 11 月 17 日，公司第三届董事会第五十三次会议审议通过《关于回购注销部分激
励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》和《关于 2017 年限制性股票激励计划预留
授予部分第二期解除限售条件成就的议案》， 同意将 11 名已离职激励对象持有的已获授未解
除限售的 122,640 股限制性股票进行回购注销；同意为符合解除限售条件的 354 名激励对象所
持共计 1,068,060 股限制性股票办理解除限售相关手续。

二、2017 年限制性股票激励计划预留授予部分第二个解除限售期解除限售条件成就的说
明

根据《2017 年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定，本激励计划预留授予的限制性股
票第二个解除限售期为自预留授予的股份登记完成之日起 24 个月后的首个交易日起至预留授
予的股份登记完成之日 36 个月内的最后一个交易日当日止， 解除限售比例为 30%。 公司 2017
年限制性股票激励计划预留授予日为 2018 年 9 月 27 日， 完成登记日为 2018 年 11 月 8 日。 根
据中国证监会《上市公司股权激励管理办法》和上海证券交易所相关监管要求，截至 2020 年 11
月 7 日，公司预留授予的限制性股票第二个限售期已届满。 根据《2017 年限制性股票激励计划
（草案）》， 公司 2017 年限制性股票激励计划预留授予的限制性股票第二期解除限售条件已经
满足，决定对预留授予的限制性股票实施第二期解除限售。 具体情况如下：
解除限售条件 解除限售条件成就情况说明
1、公司未发生以下任一情形：
（1）最近一个会计年度财务会计报告被注册会计师出具否定意见或
者无法表示意见的审计报告；
（2）最近一个会计年度财务报告内部控制被注册会计师出具否定意
见或者无法表示意见的审议报告；
（3）上市后最近 36 个月内出现过未按法律法规、公司章程、公开承
诺进行利润分配的情形；
（4）法律法规规定不得实行股权激励的；
（5）中国证监会认定的其他情形。

公司未发生前述情形，满足解除限售条件。

2、激励对象未发生以下任一情形：
（1）最近 12个月内被证券交易所认定为不适当人选；
（2）最近 12个月内被中国证监会及其派出机构认定为不适当人选；
（3） 最近 12个月内因重大违法违规行为被中国证监会及其派出机
构行政处罚或者采取市场禁入措施；（4）具有《公司法》规定的不得
担任公司董事、高级管理人员情形的；
（5）法律法规规定不得参与上市公司股权激励的；（6）中国证监会认
定的其他情形。

激励对象未发生前述情形，满足解除限售条件。

3、公司层面业绩考核：
(1)预留授予部分第二个解除限售期，公司层面业绩考核目标为：以
2016年营业收入为基数，2019 年营业收入增长率达到 73%；以 2016
年净利润为基数，2019年净利润增长率达到 52%。
(2)当期解除限售系数 =0.5×?/0.73+0.5×?/0.52
(3)X为考核年度的实际营业收入增长率，Y为实际净利润增长率。
(4)当期解除限售系数(K)＜1，则解除限售比例 =0%;当期解除限售系
数(K)≥1，则解除限售比例 =当年可解除限售数量×100%。

公司业绩成就情况：
（1）2019 年度， 公司的营业收入为 1,109,359.31
万元。 与 2016 年的营业收入 479,453.50 万元相
比，增长率为 131.38%。
（2）2019年度，公司归属于上市公司股东的净利
润为 116,116.24 万元 。 与 2016 年的净利润
57,505.15万元相比，增长率为 101.92%。
因此， 预留授予部分第二期解除限售系数为
1.88＞1， 可解除限售比例 = 当年可解除限售数
量×100%。

4、激励对象个人及组织层面绩效考核
激励对象当年可实际解除限售的限制性股票数量与个人绩效考核
结果挂钩，具体如下：
考评结果 S≥80 80＞S≥60 S＜60
评价标准 良好（A） 合格（B） 不合格（C）
标准系数 1.0 0.9 0

个人当年实际解除限售额度＝标准系数×个人当年计划解除限售
额度。

个人层面绩效达标情况：
2019年，354名激励对象绩效考核结果均为“合
格”及以上，满足解除限售条件。

综上所述，公司董事会认为，公司 2017 年限制性股票激励计划预留授予部分限制性股票第
二个解除限售期解除限售条件已成就。根据公司 2017 年第二次临时股东大会对董事会的授权，
同意按照《2017 年限制性股票激励计划（草案）》的规定为符合条件的 354 名激励对象办理预留
授予限制性股票第二期解除限售的相关事宜。

三、本次可解除限售限制性股票的激励对象及可解除限售限制性股票数量
公司 2017 年限制性股票激励计划预留授予的对象为 404 人，其中 42 人因离职已办理完成

回购注销手续，8 人因离职已不具备解锁的条件， 后续公司将为此 8 人办理相关的回购注销手
续，本次可解除限售的激励对象人数为 354 人，可解除限售的限制性股票数量为 1,068,060 股，
占公司目前股本总额 632,411,845 股的 0.17%。

序号 姓名 职务 获授的限制性股
票数量(股)

本期可解除限
售限制性股票
的数量
（股）

本期解除限售数
量占已获授限制
性股票比例

1 陈邦灯 董事会秘书 7,000 2,100 30%
中层管理人员、核心技术（业务）人员（353人） 3,553,200 1,065,960 30%
合计 3,560,200 1,068,060 30%

四、专项意见说明
（一）独立董事意见
1、公司符合《上市公司股权激励管理办法》等法律法规及《2017 年限制性股票激励计划（草

案）》的规定实施股权激励计划的情形，公司具备实施股权激励计划的主体资格，未发生《2017
年限制性股票激励计划（草案）》中规定的不得解除限售的情形；

2、 独立董事对激励对象的解除限售名单进行了核查， 认为本次可解除限售的激励对象已
满足激励计划规定的解除限售条件（包括公司整体业绩条件与激励对象个人绩效考核条件
等），其作为公司本次可解除限售的激励对象主体资格合法、有效；

3、公司《2017 年限制性股票激励计划（草案）》中对各激励对象限制性股票的解除限售安排
（包括限售期限、解除限售条件等事项）未违反有关法律、法规的规定，未侵犯公司及全体股东
特别是中小股东的利益；

4、本次解除限售有利于加强公司与激励对象之间的紧密联系，强化共同持续发展的理念，
激励长期价值的创造，有利于促进公司的长期稳定发展。

综上，独立董事同意公司 354 名激励对象在激励计划预留授予部分的第二个限售期届满后
按规定解除限售。

（二）监事会意见
公司监事会认为：2017 限制性股票激励计划预留授予部分第二个限售期的限制性股票已

达成设定的考核指标，根据《2017 年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定同意对预留授予
部分第二个限售期共计 1,068,060 股股限制性股票进行解除限售。 公司 354 名激励对象不存在
法律法规、规范性文件及《2017 年限制性股票激励计划（草案）》规定的不得解除限售的情况，其
解除限售资格合法、有效，公司 2017 年限制性股票激励计划预留授予部分第二个限售期解除限
售条件已成就。

因此，监事会同意公司董事会后续为激励对象办理解除限售等手续。
（三）法律意见书结论性意见
截至法律意见书出具日，公司本次解除限售条件已成就，公司本次解除限售已履行了现阶

段必要的程序，符合《上市公司股权激励管理办法》和《2017 年限制性股票激励计划（草案）》的
规定。

（四）独立财务顾问结论性意见
截至独立财务顾问报告出具日，顾家家居本次解除限售的激励对象均符合激励计划规定的

解除限售所必须满足的条件，本次解除限售已经取得必要的批准和授权，符合《公司法》、《证券
法》以及《上市公司股权激励管理办法》等法规的相关规定，不存在损害上市公司及全体股东利
益的情形。 公司本次解除限售尚需按照《上市公司股权激励管理办法》及《2017 年限制性股票激
励计划（草案）》的相关规定在规定期限内进行信息披露和向上海证券交易所办理相应后续手
续。

五、其他
根据公司 2017 年第二次临时股东大会审议通过的《关于提请公司股东大会授权董事会办

理 2017 年限制性股票激励计划相关事宜的议案》，公司股东大会授权董事会对激励对象的解除
限售资格和解除限售条件进行审查确认， 并同意董事会将该项权利授予薪酬与考核委员会行
使；决定激励对象是否可以解除限售；办理激励对象解除限售所必需的全部事宜，包括但不限
于向证券交易所提出解除限售申请、向登记结算公司申请办理有关登记结算业务、修改公司章
程、办理公司注册资本的变更登记；办理尚未解除限售的限制性股票限售事宜。 因此，本次股票
激励预留授予部分第二期解除限售事项无需提交股东大会审议。

特此公告。

顾家家居股份有限公司
董事会

2020 年 11 月 17 日

证券代码：688016� � � � � � � � � 证券简称：心脉医疗 公告编号：2020-035

上海微创心脉医疗科技（集团）股份
有限公司关于持股 5%以上股东减持

超过 1%的提示性公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
本次权益变动属于减持，不触及要约收购；
本次权益变动后，上海联木企业管理中心（有限合伙）（以下简称“上海联木”）持有上市公

司股份数量为 5,336,077 股，占公司总股本的比例为 7.41%；

本次权益变动不会导致公司控股股东发生变化。
一、 本次权益变动基本情况
上海微创心脉医疗科技（集团）股份有限公司（以下简称“公司”或“心脉医疗”）于 2020 年 8

月 7 日披露了《上海微创心脉医疗科技（集团）股份有限公司持股 5%以上股东减持股份计划公
告》（公告编号：2020-027），上海联木计划自 2020 年 8 月 28 日至 2021 年 2 月 24 日，通过集中
竞价、大宗交易方式，合计减持不超过其持有的公司股份 2,519,233 股，不超过公司总股本的
3.5%。 公司于 2020 年 11 月 17 日收到上海联木《关于股份减持情况的告知函》， 上海联木自
2020 年 8 月 28 日至 2020 年 11 月 17 日期间，通过集中竞价方式减持公司股份 412,161 股，减持
股份数量占公司总股本的 0.57%。 通过大宗交易方式减持公司股份 340,000 股，减持股份数量
占公司总股本的 0.47%。 本次权益变动后，上海联木持有公司股份 5,336,077 股，占公司总股本
的 7.41%。

1、信息披露义务人基本情况：
公司名称：上海联木企业管理中心（有限合伙）

注册地址：上海市闵行区东川路 555 号丙楼 1 层 1078 室
执行事务合伙人：上海联新投资咨询有限公司
统一社会信用代码：91310112MA1GBEC59F
企业类型：有限合伙企业
经营范围：企业管理咨询。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】
2、权益变动情况
2020 年 11 月 17 日，公司收到上海联木出具的《关于股份减持情况的告知函》，上海联木于

2020 年 8 月 28 日至 2020 年 11 月 17 日之间，通过上海证券交易所交易系统以集中竞价方式累
计减持公司股份 412,161 股，占公司总股本的 0.57%，通过大宗交易的方式累计减持公司股份
340,000 股，占公司总股本的 0.47%。 本次权益变动后，上海联木持有公司股份 5,336,077 股，占
公司总股本的 7.41%。

3、权益变动前后持股情况
本次权益变动前，上海联木持有公司股份 6,088,238 股，占公司总股本的 8.46%；本次权益

变动后，上海联木持有公司股份 5,336,077 股，占公司总股本的 7.41%。
二、所涉及的后续事项
1、本次权益变动系公司股东上海联木自身的资金安排；
2、本次权益变动为履行减持计划，不涉及资金来源；
3、本次权益变动不会导致公司控股股东的变化；
4、本次权益变动后，公司股东上海联木仍在其减持计划实施期间，将严格按照遵守相关减

持规定履行信息披露程序，及时向投资者披露相关信息。
敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

上海微创心脉医疗科技 （集团 ）股份有限公司
董事会

2020 年 11 月 18 日


